
 
 
 -SKUPŠTINA - 
 
 
Broj: 49/2016   
 
  
Sarajevo, 26. februar 2016. g. 
 
 
 
 
 
Na osnovu Člana 30 Statuta, Skupština Samostalnog sindikata radnika u BHRT-u  je na 
svojoj sjednici, održanoj dana 26. februara 2016. godine u Sarajevu, donijela 
 
 
 

ODLUKU 
o načinu izbora članova Upravnog odbora Samostalnog sindikata radnika u BHRT-u. 

 
 
 

Član 1 
 

Ovom Odlukom određuje se način izbora članova Upravnog odbora SSR u BHRT-u. 
 
 

Član 2 
 

Svaka sindikalna podružnica ima pravo na najmanje jednog člana Upravnog odbora SSR u 
BHRT-u.  
 
Sindikalne podružnice koje imaju više od 45 članova,, predlažu članove Upravnog odbora 
SSR u BHRT-u na slijedeći način: 
a) podružnice sa 46-90 članova  imaju 2 člana UO SSR u BHRT-u 
b) podružnice sa 91-135 članova imaju 3 člana UO SSR u BHRT-u 
c) podružnice sa 136-180 članova imaju 4 člana UO SSR u BHRT-u 
d) podružnice sa 181-225 članova imaju 5 članova UO SSR u BHRT-u 
 
 

Član 3 
 

Ukoliko sindikalna podružnica  predloži veći broj kandidata za člana Upravnog odbora 
Samostalnog sindikata radnika u BHRT-u,u odnosu na predviđeni broj iz Člana 2 ove 
Odluke,  konačnu odluku, odnosno izbor i imenovanje članova Upravnog odbora iz te 
podružnice, vrši Skupština Samostalnog sindikata radnika u BHRT-u na osnovu većeg broja 
dobijenih glasova delegata Skupštine. 
 
 



 
 
Ukoliko sindikalna podružnica predloži  manji broj kandidata za člana Upravnog odbora, u 
odnosu na predviđeni broj iz Člana 2 ove Odluke, Skupština će usvojiti predloženi broj 
kandidata za člana Upravnog odbora iz te podružnice. 
 
 
 Član 4   
Zbog specifičnosti u obavljanju radnih zadataka koje imaju članovi Sindikata iz Podružnice 
ITC-i, odobrava se da Podružnica ITC-a ima zamjenskog člana Upravnog odbora sa pravom 
glasa. 
 
 

Član 5 
Ova Odluka  stupa na snagu i  primjenjuje se od dana donošenja. 
 
 

Član 6 
Prilog ove Odluke je spisak podružnica sa brojem članova Upravnog odbora na dan 26. 
februar 2016. godine. 
 
 
 
 
  
                                                                                                       Predsjednica 
                                                                                                           Skupštine SSR u BHRT-u 
 
                                                                                                      Nada   Šimić 
 
    
 
    


